	Mohimi i kontributit te Familjes Jashari po vazhdon!
Edhe ne kete pervjetor te luftes se Familjes Jashari po vazhdon mohimi i kontributit te Familjes Jashari, po pervetesohet kontributi permes falsifikimi te realitetit.
Ka mohime te shume kontributeve, po qendror eshte se kontributin politik per Kosoven falsifikohet ne sakrificen si kontribut. Para disa viteve kam shkruar per kete, shih me poshte shkrimin e plote ne te cilin nje nga fjalit pershkruan: "Lufta e Familjes Jashari e marsit të vitit 1998 është vazhdim i veprimtarisë politike me mjete luftarake e cila domosdoshmërisht sjell edhe sakrifica."
Datë 05/03/2018, shkruar nga XHEVAT MEHA
LUFTA E FAMILJËS JASHARI NË VITIN 1998 PA MBËSHTETJËN E POLITIKËS 
Lufta e Familjës Jashari e vitit 1998 përmban shumë elemente të cilat janë me interes që të njihen dhe të dihen nga publiku. Deri tani, kjo luftë më shumë është përdor për interesa të të tjerëve ose më mirë të thuhet është keqpërdor se sa është njohur dhe vlerësuar drejt e në interes të popullit për të cilin është bërë. Kjo luftë në fakt ka qenë veprim politik i Familjës Jashari për interesin e popullit, luftë e cila është kryer pa mbështetjën e faktorëve politik të kohës. Pas kësaj lufte, politika zyrtare në Kosovë e ka përdor për nevoja të veta dhe në të njëjtën kohë e ka fshehë vlerën dhe karakterin faktik dhe të vërtet të vet kësaj lufte. Ky shkrim është shprehje e mendimeve dhe pikëpamjeve që edhe mund të merret si reagim ndaj mendimeve dhe pikëpamjeve të shprehuar nga shumë individë tjerë në lidhje me veprimtarinë politike të Familjes Jashari.
Veprimtari luftarake vs veprimtari politike
Gjerësishtë është i përhapur diskursi edhe politik dhe edhe shoqëror që kur përmendet Familja Jashari shoqërohet me fjalët që përshkruajnë veprimtarinë luftarake dhe tepër rallë ose hiç përmendet veprimtaria politik
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Mohimi i kontributit te Familjes Jashari po vazhdon!

Edhe ne kete pervjetor te luftes se Familjes Jashari po vazhdon mohimi i kontributit
te Familjes Jashari, po pervetesohet kontributi permes falsifikimi te realitetit.

Ka mohime te shume kontributeve, po gendror eshte se kontributin politik per
Kosoven falsifikohet ne sakrificen si kontribut. Para disa viteve kam shkruar per kete,
shih me poshte shkrimin e plote ne te cilin nje nga fjalit pershkruan: "Lufta e
Familjes Jashari e marsit té vitit 1998 éshté vazhdim i veprimtarisé politike me mjete
luftarake e cila domosdoshmérisht sjell edhe sakrifica.”

Daté 05/03/2018, shkruar nga XHEVAT MEHA
LUFTA E FAMILJES JASHARI NE VITIN 1998 PA MBESHTETJEN E POLITIKES

Lufta e Familjés Jashari e vitit 1998 pérmban shumé elemente té cilat jané me interes
qé té njihen dhe té dihen nga publiku. Deri tani, kjo lufté mé shumé éshté pérdor
pér interesa té té tjeréve ose mé miré té thuhet éshté kegpérdor se sa éshté njohur
dhe vlerésuar drejt e né interes t& popullit pér té cilin &shté béré. Kjo lufté né fakt ka
qené veprim politik i Familjés Jashari pér interesin e popullit, lufté e cila &shté kryer
pa mbéshtetjén e faktoréve politik t& kohés. Pas késaj lufte, politika zyrtare né
Kosové e ka pérdor pér nevoja té veta dhe né té njéjtén kohé e ka fshehé vierén dhe
karakterin faktik dhe té vértet té vet késaj lufte. Ky shkrim éshté shprehje e
mendimeve dhe piképamjeve qé edhe mund té& merret si reagim ndaj mendimeve
dhe piképamjeve té shprehuar nga shumé individé tjeré né lidhje me veprimtariné
politike t& Familjes Jashari.

Veprimtari luftarake vs veprimtari politike

Gjerésishté éshté i pérhapur diskursi edhe politik dhe edhe shogéror qé kur
pérmendet Familja Jashari shogérohet me fjalét qé pérshkruajné veprimtariné
luftarake dhe tepér rallé ose hi¢ pérmendet veprimtaria politike e Familjes Jashari.
Veprimtaria e Familjes Jashari éshté veprimtari politike dhe jo luftarake, pse dhe si





